
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 6.368/2023

DISPÕE  SOBRE  A  HOMOLOGAÇÃO  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO
(EDITAL 006/2023 -DECRETO N.º  6.343/2023)
PARA  FORMAÇÃO  DE  CADASTRO
RESERVA  PARA  EVENTUAL
CONTRATAÇÃO,  POR  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO,  DE PROFESSOR
DE  LÍNGUA  ESTRANGEIRA  (INGLÊS)  E
PEDAGOGO 

O  PREFEITO MUNICIPAL,  de São Roque do Canaã, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica
Municipal, e considerando:

a) o Edital nº 006/2023, que estabelece normas para o processo seletivo
simplificado  visando à formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária,
por excepcional interesse  público,  de Professor de Língua Estrangeira (Inglês) e Pedagogo
aprovado pelo decreto municipal n.º 6.343/2023;

b) o conteúdo do processo administrativo protocolizado nº 002059/2023,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado, o resultado final, após recurso, do processo seletivo
simplificado - Edital n.º 006/2023, aprovado pelo Decreto n,º 6.342/2023, visando à formação
de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público,
de Professor de Língua Estrangeira (Inglês) e Pedagogo .

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Prefeito, 30 de maio de 2023

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DECRETO N.º 6.368/2023
ANEXO ÚNICO

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º LUCIANI MARIA BARBOSA 74
2º DENILSON DE PAULA RAIS 74
3º ANTONIO AUGUSTO MATTEDI LEITE 70
4º PAULO CEZAR ALEXANDRE OLIVEIRA 26
5º GISLAINE KELEN GALLI 26
6º ALINE BARBOSA SOUZA 10
7º IVANETE LOPES GONÇALVES DE 6
8º EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA 6
9º CRISTIANE FERREIRA LIMA ALVES 0

PEDAGOGO (PD) – CLASSIFICADOS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JULIANO CÉSAR DE OLIVEIRA REIS 60
2º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 20
3º JULIANA LULIO MILANEZI 14
4º ALLAN LOZER 14
5º VERA MARTA ALVES DE OLIVEIRA 10
6º MARIA GABRIELA CASER 10
7º ELAYNE LELLIS PORTO 10
COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA - DECRETO N.º 6.344/2023

Rua Lourenço Roldi, 88 – São Roquinho - São Roque do Canaã - ES - CEP: 29.665-000
CNPJ: 01.612.865/0001-71 - Tel. (27) 3729-1300.


